



2026/77

9.1.2026

EUROOPAN KESKUSPANKIN PÄÄTÖS (EU) 2026/77,

annettu 19 päivänä joulukuuta 2025,

**markkinainfrastruktuurilautakunnasta annetun päätöksen (EU) 2019/166 (EKP/2019/3)
muuttamisesta (EKP/2025/43)**

EUROOPAN KESKUSPANKIN NEUVOSTO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen,

ottaa huomioon Euroopan keskuspankkijärjestelmän ja Euroopan keskuspankin perussäännön ja erityisesti sen 12.3 artiklan,

ottaa huomioon TARGET2-Securities-hankkeesta 18 päivänä heinäkuuta 2012 annetut Euroopan keskuspankin suuntaviivat EKP/2012/13 ⁽¹⁾,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Euroopan keskuspankin päätöksen (EU) 2019/166 (EKP/2019/3) ⁽²⁾ viimeisimmän muutoksen jälkeen saatujen kokemusten perusteella katsotaan, että markkinainfrastruktuurilautakunnan työjärjestystä on aiheellista päivittää.
- (2) Pieniä muutoksia pidetään tarpeellisina myös markkinainfrastruktuurilautakunnan jäsenten menettelytapaohjeiden päivittämiseksi vastaamaan viimeaikaista kehitystä. Lisäksi tarvitaan päivityksiä eurojärjestelmän vakuushallintajärjestelmän (ECMS) käyttöönoton huomioon ottamiseksi. Markkinainfrastruktuurilautakunnan valtuudet kattavat kaikki ECMS-järjestelmään liittyvät aiheet, mutta eivät vakuuskäytäntöä tai siihen liittyviä säädöksiä, kuten Euroopan keskuspankin suuntaviivoja (EU) 2024/3129 (EKP/2024/22) ⁽³⁾.
- (3) Näin ollen päätös (EU) 2019/166 (EKP/2019/3) olisi muutettava vastaavasti,

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN PÄÄTÖKSEN:

1 artikla

Muutokset

Muutetaan päätöksen (EU) 2019/166 (EKP/2019/3) liitteet I, II, III ja IV näiden suuntaviivojen liitteen mukaisesti.

⁽¹⁾ EUVL L 215, 11.8.2012, s. 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/guideline/2012/473/oj>.

⁽²⁾ Euroopan keskuspankin päätös (EU) 2019/166, annettu 25 päivänä tammikuuta 2019, markkinainfrastruktuurilautakunnasta ja TARGET2-Securities-johtokunnan perustamisesta annetun päätöksen EKP/2012/6 kumoamisesta (EKP/2019/3) (EUVL L 32, 4.2.2019, s. 14, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2019/166/oj>).

⁽³⁾ Euroopan keskuspankin suuntaviivat (EU) 2024/3129, annettu 13 päivänä elokuuta 2024, vakuushallinnasta eurojärjestelmän luotto-operaatioissa (EKP/2024/22) (EUVL L, 2024/3129, 20.12.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/guideline/2024/3129/oj>).

*2 artikla***Voimaantulo**

Tämä päätös tulee voimaan kahdentenakymmenentenä päivänä sen jälkeen, kun se on julkaistu *Euroopan unionin virallisessa lehdessä*.

Tehty Frankfurt am Mainissa 19 päivänä joulukuuta 2025.

EKP:n puheenjohtaja
Christine LAGARDE

LIITE

Muutetaan päätöksen (EU) 2019/166 (EKP/2019/3) liitteet I, II, III ja IV seuraavasti:

- 1) korvataan liitteen I johdantokappaleen ensimmäinen kohta seuraavasti:

”Eurojärjestelmä tarjoaa markkinainfrastruktuureja, alustoja, sovelluksia ja niihin liittyviä palveluja käteismaksuselvityksen, arvopaperikaupan selvityksen ja vakuushallinnan aloilla, käsittäen T2-, T2S- ja TIPS-palveluista koostuvat TARGET-palvelut sekä ECMS-vakuushallintajärjestelmän (eurojärjestelmän infrastruktuuripalvelut).”;
- 2) muutetaan liite II seuraavasti:
 - a) korvataan 1 luvun johdantokappaleen ensimmäinen kohta seuraavasti:

”Eurojärjestelmä tarjoaa markkinainfrastruktuureja, alustoja, sovelluksia ja niihin liittyviä palveluja käteismaksuselvityksen, arvopaperikaupan selvityksen ja vakuushallinnan aloilla, käsittäen T2-, T2S- ja TIPS-palveluista koostuvat TARGET-palvelut sekä ECMS-vakuushallintajärjestelmän (eurojärjestelmän infrastruktuuripalvelut).”;
 - b) Korvataan 1 luvun 2 jakson kolmas kohta seuraavasti:

”Markkinainfrastruktuurilautakunta koostuu puheenjohtajasta ja muista jäsenistä seuraavasti:

 - a) yhdeksän jäsentä eurojärjestelmän kansallisista keskuspankeista (äänioikeuksin), siten että edustettuna on vähintään 85 prosenttia euroalueen kansallisten keskuspankkien osuuksista EKP:n pääomasta (eli 85 prosenttia eurojärjestelmän pääoman jakoperusteesta);
 - b) yksi jäsen kustakin euroalueen ulkopuolisesta kansallisesta keskuspankista, joka on allekirjoittanut vähintään yhden valuutan osallistumista koskevan sopimuksen (näistä äänioikeus on kahdella jäsenellä, jotka nimeää markkinainfrastruktuurilautakunnan puheenjohtaja muiden valuuttojen kuin euron ohjausryhmien ehdotuksesta); ja
 - c) kaksi muuta jäsentä kuin keskuspankkijäsentä (ilman äänioikeutta): toisella on oltava kokemusta korkean tason toimihenkilönä maksualalta ja toisella kokemusta korkean tason toimihenkilönä arvopaperikaupan alalta.”;
 - c) korvataan 2 luvun 4 jakson toinen kohta seuraavasti:

”Eurojärjestelmän epävirallinen markkinainfrastruktuuriryhmä koostuu niiden euroalueen kansallisten keskuspankkien, jotka eivät ole edustettuina markkinainfrastruktuurilautakunnassa, nimeämistä edustajista. Kaikkien markkinainfrastruktuurilautakunnan asiakirjojen, sen kokousten esityslistat ja pöytäkirjat mukaan luettuina, tulee olla automaattisesti epävirallisen markkinainfrastruktuuriryhmän saatavilla samaan aikaan kuin ne ovat markkinainfrastruktuurilautakunnan jäsenten saatavilla. Epävirallinen markkinainfrastruktuuriryhmä voi esittää kirjallisia huomautuksia markkinainfrastruktuurilautakunnan kirjallisissa menettelyissä tai ennen markkinainfrastruktuurilautakunnan kokouksia, jotta markkinainfrastruktuurilautakunta voi ottaa sen näkemykset asianmukaisesti huomioon. Epävirallisen markkinainfrastruktuuriryhmän jäsenet voivat myös esittää puheenjohtajalle pyynnön saada osallistua markkinainfrastruktuurilautakuntaan, jos käsiteltävällä asialla on heille erityinen merkitys. Puheenjohtaja on velvollinen ilmoittamaan asiasta tällaisille eurojärjestelmän kansallisille keskuspankeille, jos katsotaan, että asialla saattaisi olla niille erityinen merkitys, ja hän voi myös tuoda lautakunnassa esiin minkä tahansa tällaisen eurojärjestelmän kansallisen keskuspankin esiin tuoman seikan.”;
- 3) Muutetaan liite III seuraavasti:
 - a) korvataan johdantokappaleen kaksi ensimmäistä kohtaa seuraavasti:

”Markkinainfrastruktuurilautakunta koostuu Euroopan keskuspankin (EKP) neuvoston (EKP:n neuvosto) nimittämistä jäsenistä. Jäsenten on tehtävässä toimittava yksinomaan eurojärjestelmän etujen mukaisesti, ja euroalueen ulkopuolisista kansallisista keskuspankeista olevien jäsenten on toimittava niiden etujen mukaisesti, jotka liittyvät eurojärjestelmän markkinainfrastruktuureihin, alustoihin ja sovelluksiin sekä liitännäisiin käteismaksuselvityksen, arvopaperikaupan selvityksen ja vakuushallinnan alan palveluihin, käsittäen T2-, T2S- ja TIPS-palveluista koostuvat TARGET-palvelut sekä ECMS-vakuushallintajärjestelmän (eurojärjestelmän infrastruktuuripalvelut), joiden osalta ne ovat vähintään allekirjoittaneet valuutan osallistumista koskevan sopimuksen. Jäsenten on varattava riittävästi aikaa osallistuaan aktiivisesti markkinainfrastruktuurilautakunnan työhön.

Markkinainfrastruktuurilautakunta on hallintoelin, joka tukee EKP:n neuvostoa eurojärjestelmän infrastruktuuripalvelujen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi sekä eurojärjestelmän infrastruktuuripalveluja koskevien hankkeiden (eurojärjestelmän infrastruktuurihankkeet tai 'hankkeet') hallinnoimiseksi perussopimuksessa vahvistettujen Euroopan keskuspankkijärjestelmän (EKPJ) tavoitteiden, liiketoimintatarpeiden, teknologian kehityksen, eurojärjestelmän infrastruktuuripalveluihin ja -hankkeisiin sovellettavan lainsäädännön sekä sääntelyä ja valvontaa koskevien vaatimusten mukaisesti, ottaen samalla täysimääräisesti huomioon EKP:n työjärjestyksen 9 artiklan nojalla perustetuille EKPJ:n komiteoille osoitetut tehtävät. Markkinainfrastruktuurilautakunta raportoi EKP:n päätöksentekokeilimille.”;

- b) korvataan johdantokappaleen neljäs ja viides kohta seuraavasti:

”Euroopan keskuspankkijärjestelmän ja Euroopan keskuspankin perussäännön (jäljempänä 'EKPJ:n perussääntö') 37.1 artiklassa vahvistettu salassapitovelvollisuus koskee sekä EKP:n että kansallisten keskuspankkien henkilöstöä näiden suorittaessa EKPJ:n tehtäviä ja kattaa muun muassa liikesalaisuuksia koskevat luottamukselliset tiedot ja kaikenlaiset muut tiedot, joilla on kaupallista arvoa. Vastaavaa velvoitetta sovelletaan markkinainfrastruktuurilautakunnan jäseniin, jotka eivät ole keskuspankkijäseniä, kun he suorittavat tehtäviään markkinainfrastruktuurilautakunnan jäseninä. Muiden kuin keskuspankkijäsenten nimitysehdoissa voidaan täsmentää myös muita menettelytapasääntöjä, joita heidän on noudatettava.

On sopivaa ja hyvän hallintotavan mukaista, että markkinainfrastruktuurilautakunnan puheenjohtajaan sovellettavissa palvelussuhteen ehtoissa ja kansallisen keskuspankin henkilöstöön kuuluviin jäseniin sovellettavissa ehtoissa määrätään näiden menettelytapaohjeiden rikkomiseen liittyvistä oikeudellisista seuraamuksista. Vastaavanlainen ehto koskee myös niitä markkinainfrastruktuurilautakunnan jäseniä, jotka eivät ole keskuspankkijäseniä.”;

- c) korvataan 1 jakson b alakohta seuraavasti:

”b) ”varapuheenjohtajalla” puheenjohtajaa avustavaa henkilöä, jonka EKP:n neuvosto nimittää markkinainfrastruktuurilautakunnan jäsenten joukosta. Varapuheenjohtaja avustaa puheenjohtajaa ja toimii puheenjohtajana markkinainfrastruktuurilautakunnan kokouksissa puheenjohtajan tilapäisesti poissa ollessa, kyseiselle markkinainfrastruktuurilautakunnan kokoukselle ennalta määritetyn esityslistan mukaisesti.”;

- 4) Korvataan liite IV seuraavasti:

”LIITE IV

MENETTELYT JA VAATIMUKSET, JOITA SOVELLETAAN MARKKINAINFRASTRUKTUURILAUTAKUNNAN MUIDEN JÄSENTEN KUIN KESKUSPANKKIJÄSENTEN VALINTAAN, NIMITTÄMISEEN JA KORVAAMISEEN

1. Jäsenten nimittäminen

- 1.1 Euroopan keskuspankki (EKP) julkaisee kiinnostuksenilmaisupyynnön markkinainfrastruktuurilautakunnan muiden jäsenten kuin keskuspankkijäsenten nimittämistä ja varallaololuettelon laatimista varten. Kiinnostuksenilmaisupyyntö toteutetaan Euroopan keskuspankin päätöksen (EU) 2016/245 (EKP/2016/2) (*) 2 artiklan 5 kohdan mukaisesti. Menettelyn on oltava yhteensopiva julkisia hankintoja koskevien yleisten periaatteiden kanssa.
- 1.2 Kiinnostuksenilmaisupyynnössä täsmennetään muun muassa a) markkinainfrastruktuurilautakunnan rooli; b) markkinainfrastruktuurilautakunnan muiden jäsenten kuin keskuspankkijäsenten rooli; c) valintakriteerit; d) taloudelliset seikat ja e) hakumenettely, mukaan lukien hakemusten vastaanottamisen määräaika.
- 1.3 Kiinnostuksenilmaisupyyntö julkaistaan *Euroopan unionin virallisessa lehdessä* ja EKP:n verkkosivuilla samanaikaisesti. Jos julkaisu poikkeavat toisistaan, *Euroopan unionin virallisessa lehdessä* julkaistu versio on etusijalla muihin versioihin nähden.
- 1.4 Määräajan hakemusten toimittamiselle on oltava vähintään 35 kalenteripäivää siitä, kun kiinnostuksenilmaisupyyntö on julkaistu *Euroopan unionin virallisessa lehdessä*.

2. Valintamenettely

- 2.1 EKP:n johtokunta arvioi ehdokkaita tämän liitteen 3 jaksossa vahvistettujen valintakriteerien mukaisesti.
- 2.2 Markkinainfrastruktuurilautakunnan puheenjohtaja, eurojärjestelmän kansallisten keskuspankkien edustajat ja EKP:n työntekijät voivat avustaa EKP:n johtokuntaa täyttämään ehdokkaiden arviointilomakkeet, jotka sisältävät yhteenvedon ansioista ja puutteista suhteessa valintakriteereihin, sekä ehdokkaan sopivuuteen perustuvan nimityssuosituksen.
- 2.3 EKP:n neuvosto nimittää markkinainfrastruktuurilautakunnan muut jäsenet kuin keskuspankkijäsenet EKP:n johtokunnan ehdotuksesta.
- 2.4 Kaksi ehdokasta nimitetään suoraan ja varallaololuettelo laaditaan tulevia avoimia toimia varten.

3. Valintakriteerit

- 3.1 Valintakriteerit ovat seuraavat:
- a) kokemus korkean tason toimihenkilönä maksualalta tai kokemus arvopaperikaupan alalta, joko kyseisen alan palvelujen tuottajana tai käyttäjänä, sekä laajempaan unionin rahoitussektoriin liittyvä kokemus,
 - b) vähintään 10 vuoden kokemus toiminnasta unionin rahoitusmarkkinoiden suurten markkinatoimijoiden kanssa;
 - c) asianmukainen kokemus, mielellään hankejohtamisesta,
 - d) kyky kommunikoida tehokkaasti englannin kielellä,
 - e) mahdollisuus käyttää riittävästi aikaa markkinainfrastruktuurilautakunnan tehtäviin ja
 - f) Euroopan keskuspankin asetuksessa (EU) 2025/1355 (EKP/2025/22) (**), jossa säädetään systemaattisesti merkittävien maksujärjestelmien (SIPS) yleisvalvontavaatimuksista, täsmennettyjen 'riippumattomalle johtajalle' asetettujen vaatimusten noudattaminen.

4. Varallaololuettelo

- 4.1 EKP pyrkii jatkuvasti ylläpitämään varallaololuetteloa ehdokkaista, jotka voidaan valita markkinainfrastruktuurilautakunnan muiksi jäseniksi kuin keskuspankkijäseniksi. EKP:n neuvosto hyväksyy varallaololuettelon, johon sisällytetään sellaiset viimeisimpään kiinnostuksenilmaisupyyntöön hakemuksen jättäneet ehdokkaat, joita pidettiin sopivina mutta joita ei valittu markkinainfrastruktuurilautakunnan muuksi jäseneksi kuin keskuspankkijäseneksi.
- 4.2 Varallaololuettelo on voimassa 36 kuukautta EKP:n neuvoston hyväksymisestä. EKP:n neuvosto voi pidentää varallaololuettelon voimassaoloa vielä 36 kuukaudella, jos sitä pidetään tarpeellisenä.
- 4.3 Jos markkinainfrastruktuurilautakunnassa vapautuu muun jäsenen kuin keskuspankkijäsenen tehtävä, EKP:n johtokunta voi valita ehdokkaan varallaololuettelosta heidän etusijajärjestyksensä perusteella ja ehdottaa EKP:n neuvostolle asianomaista henkilöä lautakunnan muuksi kuin keskuspankkijäseneksi enintään 36 kuukauden toimikaudeksi. Toimikausi on uusittavissa enintään 36 kuukaudeksi siten, ettei yhteenlaskettu toimikausi ylitä muille jäsenille kuin keskuspankkijäsenille sallittua enintään kuuden vuoden toimikautta.
- 4.4 Varallaololuettelo ei ole avoin uusille hakijoille.
- 4.5 Hakijat voivat tutustua tietoihinsa sekä päivittää tai korjata niitä, mutta he eivät saa päivittää tai korjata valintaperusteiden täyttymisen kannalta merkityksellisiä tietoja kiinnostuksenilmaisupyyntöjä koskevan määräajan päättymisen jälkeen.

5. Nimittäminen

- 5.1 Markkinainfrastruktuurilautakunnan muut jäsenet kuin keskuspankkijäsenet nimitetään henkilökohtaisesti. He eivät saa siirtää vastuutaan toiselle jäsenelle tai kolmannelle osapuolelle.
- 5.2 EKP:n neuvosto nimittää markkinainfrastruktuurilautakunnan muut kuin keskuspankkijäsenet äänioikeuttomiksi jäseniksi enintään 36 kuukauden toimikaudeksi, joka voidaan uusida enintään 36 kuukaudeksi siten, ettei yhteenlaskettu toimikausi ylitä muille jäsenille kuin keskuspankkijäsenille sallittua enintään kuuden vuoden toimikautta.
- 5.3 Nimitys vahvistetaan nimityskirjeellä, joka sisältää markkinainfrastruktuurilautakunnan muiden jäsenten kuin keskuspankkijäsenten nimitystä koskevat ehdot, sellaisina kuin EKP:n neuvosto on ne täsmentänyt.

6. Vakuutukset ja ilmoitukset

- 6.1 Markkinainfrastruktuurilautakunnan muut jäsenet kuin keskuspankkijäsenet sitoutuvat toimimaan liitteessä III täsmennettyjen markkinainfrastruktuurilautakunnan menettelytapaohjeiden mukaisesti. Näin ollen heidän tulee allekirjoittaa liitteen III lisäyksessä 1 oleva menettelytapaohjeiden noudattamista koskeva vakuutus sekä täytettävä ja allekirjoitettava liitteen III lisäyksessä 2 oleva sidonnaisuusilmoitus.
- 6.2 Markkinainfrastruktuurilautakunnan muiden jäsenten kuin keskuspankkijäsenten on myös allekirjoitettava kiinnostuksenilmaisupyynnössä olevat vakuutukset.

7. Toimikauden päättymisen ja jäsenen korvaaminen

- 7.1 EKP:n neuvosto voi päättää markkinainfrastruktuurilautakunnan muun jäsenen kuin keskuspankkijäsenen toimikauden eturistiriitilanteessa, jäsenen laiminlyötyä velvollisuuksiaan, jäsenen ollessa kykenemätön täyttämään velvollisuuksiaan, jäsenen toimiessa vastoin menettelytapaohjeita ja/tai jäsenen syyllistyessä vakavaan väärinkäyttöön.
- 7.2 Toimikauden katsotaan päättyneen kun muu jäsen kuin keskuspankkijäsen eroaa tai hänen toimikautensa päättyy ilman että se uusitaan.
- 7.3 Jos toimikausi päättyy ennen kuin se on kestänyt 36 kuukautta, sovelletaan 4.2 kohtaa.

(*) Euroopan keskuspankin päätös (EU) 2016/245, annettu 9 päivänä helmikuuta 2016, hankintoja koskevista säännöistä (EKP/2016/2) (EUVL L 45, 20.2.2016, s. 15, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2016/245/oj>).

(**) Euroopan keskuspankin asetus (EU) N:o 2025/2014, annettu 2 päivänä heinäkuuta 2025, systemisesti merkittäviä maksujärjestelmiä koskevista yleisvalvontavaatimuksista (EKP/2025/22) (EUVL L, 2025/1355, 14.7.2025, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2025/1355/oj>)."